
P A R T E A  I

LEGI, DECRETE, HOTĂRÂRI ȘI ALTE ACTE

Anul 186 (XXX) — Nr. 1003 Marți, 27 noiembrie 2018

S U M A R

Nr. Pagina

HOTĂRÂRI ALE GUVERNULUI ROMÂNIEI

908. — Hotărâre privind înscrierea unui imobil în inventarul

centralizat al bunurilor din domeniul public al statului și

darea acestuia în administrarea Agenției Naționale 

pentru Egalitatea de Șanse între Femei și Bărbați .... 2

909. — Hotărâre privind declanșarea procedurilor de

expropriere a imobilelor proprietate privată situate pe

amplasamentul suplimentar, care fac parte din

coridorul de expropriere al lucrării de utilitate publică

de interes național „Construcția autostrăzii București—

Brașov, tronsonul București—Ploiești”, aflate pe raza 

localității Voluntari din județul Ilfov.............................. 3–4

910. — Hotărâre privind înscrierea unui imobil situat în

municipiul Constanța, județul Constanța, în inventarul

centralizat al bunurilor din domeniul public al statului,

pentru darea acestuia în administrarea Ministerului

Apărării Naționale și modificarea anexei nr. 4 la

Hotărârea Guvernului nr. 1.705/2006 pentru aprobarea

inventarului centralizat al bunurilor din domeniul public 

al statului .................................................................... 4–6

911. — Hotărâre privind transmiterea unei părți din imobilul

378 din domeniul public al statului și din administrarea

Ministerului Apărării Naționale în domeniul public al

municipiului Botoșani, județul Botoșani, și pentru

modificarea anexei nr. 4 la Hotărârea Guvernului

nr. 1.705/2006 pentru aprobarea inventarului centralizat

al bunurilor din domeniul public al statului.................. 6–7

DECIZII ALE PRIM-MINISTRULUI

296. — Decizie privind modificarea anexei la Decizia prim-

ministrului nr. 644/2017 pentru aprobarea

componenței nominale a Comitetului interministerial 

pentru Centenar ........................................................ 8



H O T Ă R Â R I  A L E  G U V E R N U L U I  R O M Â N I E I

GUVERNUL ROMÂNIEI

H O T Ă R Â R E

privind înscrierea unui imobil în inventarul centralizat al bunurilor din domeniul public 

al statului și darea acestuia în administrarea Agenției Naționale pentru Egalitatea de Șanse 

între Femei și Bărbați

Având în vedere prevederile art. 2

1

și 2

2

din Ordonanța Guvernului nr. 81/2003 privind reevaluarea și amortizarea activelor

fixe aflate în patrimoniul instituțiilor publice, aprobată prin Legea nr. 493/2003, cu modificările și completările ulterioare,

în temeiul art. 108 din Constituția României, republicată, al art. 3 alin. (2) și art. 20 din Legea nr. 213/1998 privind bunurile

proprietate publică, cu modificările și completările ulterioare, al art. 863 lit. d) și art. 867 alin. (1) din Legea nr. 287/2009 privind Codul

civil, republicată, cu modificările ulterioare,

Guvernul României adoptă prezenta hotărâre.

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 1003/27.XI.2018

2

Art. 1. — Se aprobă înscrierea în inventarul centralizat al

bunurilor din domeniul public al statului și darea în administrarea

Agenției Naționale pentru Egalitatea de Șanse între Femei și

Bărbați a imobilului având datele de identificare prevăzute în

anexa care face parte integrantă din prezenta hotărâre.

Art. 2. — Ministerul Muncii și Justiției Sociale își va actualiza

datele din evidența cantitativ valorică și, împreună cu Ministerul

Finanțelor Publice, va opera modificarea corespunzătoare a

anexei nr. 13 la Hotărârea Guvernului nr. 1.705/2006 pentru

aprobarea inventarului centralizat al bunurilor din domeniul

public al statului, cu modificările și completările ulterioare.

PRIM-MINISTRU

VASILICA-VIORICA DĂNCILĂ

Contrasemnează:

p. Ministrul muncii și justiției sociale,

Marian Marius Rîndunică,

secretar de stat

Ministrul finanțelor publice,

Eugen Orlando Teodorovici

București, 15 noiembrie 2018.

Nr. 908.

ANEXĂ

D A T E L E  D E  I D E N T I F I C A R E

ale imobilului care se înscrie în inventarul centralizat al bunurilor din domeniul public al statului 

și se dă în administrarea Agenției Naționale pentru Egalitatea de Șanse între Femei și Bărbați (ANES)

Nr. 

M.F.P.

Codul de

clasificație

Situația

juridică

Date de identificare

Anul 

dobândirii/

dării în 

folosință

Valoarea de

inventar (lei)

Temei legal

Caracteristici tehnice Adresa

— 8.29.08 Domeniul

public al

statului 

Construcție industrial-edilitară

cu 4 niveluri (demisol, parter,

etaj 1 și mansardă)

Suprafață construită la sol =

364 mp   

Suprafață construită

desfășurată = 1.304 mp   

Nr. cadastral 205929-C1   

Nr. CF 205929, municipiul

București, sector 1   

Teren în suprafață de 414 mp

(din acte), 413 mp (din

măsurători)   

Nr. cadastral 205929   

Nr. C.F. 205929

Municipiul

București,

intrarea Camil

Petrescu 

nr. 5, sector 1

ANES 

CIF 33160563

2015 4.829.694 — Contract de finanțare

POSDRU/170/6.3/S/

146738 SMIS: 56367 + Act

adițional nr. 4 la Contract

— Contract de vânzare-

cumpărare nr. 1.004/21.08.2015

— Ordonanța Guvernului

nr. 81/2003 privind

reevaluarea și amortizarea

activelor fixe aflate în

patrimoniul instituțiilor

publice, aprobată prin

Legea nr. 493/2003, cu

modificările și

completările ulterioare



GUVERNUL ROMÂNIEI

H O T Ă R Â R E

privind declanșarea procedurilor de expropriere a imobilelor proprietate privată situate 

pe amplasamentul suplimentar, care fac parte din coridorul de expropriere al lucrării de utilitate

publică de interes național „Construcția autostrăzii București—Brașov, tronsonul București—

Ploiești”, aflate pe raza localității Voluntari din județul Ilfov

Având în vedere prevederile Hotărârii Guvernului nr. 507/2006 pentru aprobarea indicatorilor tehnico-economici ai

obiectivului de investiții „Autostrada București—Brașov km 0 + 000 — 173 + 300”, cu modificările ulterioare,

în temeiul art. 108 din Constituția României, republicată, al art. 5 alin. (1) și art. 11 alin. (6) din Legea nr. 255/2010 privind

exproprierea pentru cauză de utilitate publică, necesară realizării unor obiective de interes național, județean și local, cu modificările

și completările ulterioare,

Guvernul României adoptă prezenta hotărâre.

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 1003/27.XI.2018

3

Art. 1. — Se aprobă amplasamentul suplimentar al lucrării

de utilitate publică de interes național „Construcția autostrăzii

București—Brașov, tronsonul București—Ploiești”, potrivit hărții

topografice/planului de amplasament prevăzut în anexa nr. 1*).

Art. 2. — (1) Se aprobă declanșarea procedurilor de

expropriere a imobilelor proprietate privată situate pe

amplasamentul suplimentar, prevăzut la art. 1, care fac parte din

coridorul de expropriere al lucrării de utilitate publică de interes

național „Construcția autostrăzii București—Brașov, tronsonul

București—Ploiești”, aflate pe raza localității Voluntari, județul

Ilfov, expropriator fiind statul român reprezentat de Ministerul

Transporturilor, prin Compania Națională de Administrare a

Infrastructurii Rutiere — S.A.

(2) Se aprobă lista cuprinzând imobilele supuse exproprierii

potrivit alin. (1), situate pe raza localității Voluntari, județul Ilfov,

proprietarii sau deținătorii acestora, precum și sumele

individuale aferente despăgubirilor, potrivit anexei nr. 2.

Art. 3. — (1) Sumele individuale estimate de către

expropriator, aferente despăgubirii pentru imobilele proprietate

privată situate pe amplasamentul suplimentar, prevăzut la

art. 1, care fac parte din coridorul de expropriere al lucrării de

utilitate publică de interes național „Construcția autostrăzii

București—Brașov, tronsonul București—Ploiești”, aflate pe raza

localității Voluntari, județul Ilfov, sunt în cuantum total de 603.439 lei

și se alocă de la bugetul de stat, prin bugetul Ministerului

Transporturilor, în conformitate cu Legea bugetului de stat pe

anul 2018, nr. 2/2018, cu modificările și completările ulterioare,

capitolul 84.01 „Transporturi”, titlul 55 „Alte Transferuri”, articolul

55.01. „Transferuri Interne”, alineatul 55.01.12. „Investiții ale

agenților economici cu capital de stat”.

(2) Sumele individuale prevăzute la alin. (1) se virează de

către Ministerul Transporturilor, în termen de cel mult 30 de zile

de la data solicitării acestora, într-un cont bancar deschis pe

numele Companiei Naționale de Administrare a Infrastructurii

Rutiere — S.A., la dispoziția proprietarilor de imobile situate pe

amplasamentul suplimentar, prevăzut la art. 1, care fac parte din

coridorul de expropriere al lucrării de utilitate publică de interes

național, în vederea efectuării plății despăgubirilor în cadrul

procedurilor de expropriere, în condițiile legii.

Art. 4. — Ministerul Transporturilor, prin Compania Națională

de Administrare a Infrastructurii Rutiere — S.A., răspunde de

realitatea datelor înscrise în lista cuprinzând imobilele

proprietate privată situate pe amplasamentul suplimentar,

prevăzut la art. 1, care fac parte din coridorul de expropriere al

lucrării de utilitate publică de interes național, de corectitudinea

datelor înscrise în documentele care au stat la baza stabilirii

acestora, precum și de modul de utilizare, în conformitate cu

dispozițiile legale, a sumei alocate potrivit prevederilor prezentei

hotărâri.

Art. 5. — Planul cu amplasamentul suplimentar al lucrării de

utilitate publică de interes național se aduce la cunoștință

publică prin afișarea la sediul consiliilor locale implicate și,

respectiv, prin afișare pe pagina proprie de internet a

expropriatorului, în condițiile legii.

Art. 6. — Anexele nr. 1 și 2 fac parte integrantă din prezenta

hotărâre.

PRIM-MINISTRU

VASILICA-VIORICA DĂNCILĂ

Contrasemnează:

Ministrul transporturilor,

Lucian Șova

Ministrul finanțelor publice,

Eugen Orlando Teodorovici

București, 15 noiembrie 2018.

Nr. 909.

*) Anexa nr. 1 se comunică persoanelor fizice și juridice interesate, la solicitarea acestora, de către Compania Națională de Administrare a Infrastructurii

Rutiere — S.A., care este depozitarul acesteia, imposibilitatea publicării în Monitorul Oficial al României, Partea I, a hărții topografice fiind determinată de

impedimente de natură tehnico-redacțională.



ANEXA Nr. 2

L I S T A

cuprinzând imobilele proprietate privată situate pe amplasamentul suplimentar, care fac parte din coridorul 

de expropriere al lucrării de utilitate publică de interes național „Construcția autostrăzii București—Brașov, 

tronsonul București—Ploiești”, aflate pe raza localității Voluntari din județul Ilfov, proprietarii sau deținătorii acestora,

precum și sumele individuale aferente despăgubirilor

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 1003/27.XI.2018

4

Nr. 

crt.

Județul

Unitatea

administrativ-

teritorială

Numele și prenumele

proprietarului/

deținătorului terenului

Tarlaua/

parcela

Categoria de

folosință

Numărul

cadastral

(numărul

topo)

Număr

carte 

funciară

Suprafața

totală (mp)

Suprafața de

expropriat

(mp)

Valoarea

despăgubirii

aferente

terenului,

conform Legii

nr. 255/2010

(lei)

1 Ilfov Voluntari Tudor Imob 

Media — S.R.L.

T43 A924/6 arabil/intravilan 4955 106030 10.850 550 201.872

2 Ilfov Voluntari Georgescu Sorin

Ștefan, Ghilan

Dorina

T43 A924 drum/intravilan 4012/4 4400

și   

4211

652 652 128.028

3 Ilfov Voluntari Ghilan Dorina T43 A924 drum/intravilan 4012/3/3 4211 193 193 37.898

4 Ilfov Voluntari Nețoiu Oprea T43 A924 arabil/intravilan 4012/3/1 118956 773 295 68.760

5 Ilfov Voluntari Oancea Adrian,

Oancea Maria

T43 A924 arabil/intravilan 4012/1/1 118955 500 2 466

6 Ilfov Voluntari Ioniță Gheorghe

Florian 

T43 A924 arabil/intravilan — — 5.000 165 38.457

7 Ilfov Voluntari Hațig Anica T43 A924/8 arabil/intravilan — — 15.000 440 102.553

8 Ilfov Voluntari Micu Ionel T43 A924 arabil/intravilan — — 5.200 79 18.411

9 Ilfov Voluntari Florea Milena

Argentina

T43 A924 arabil/intravilan — — 8.866 30 6.994

Total 2.406 603.439

GUVERNUL ROMÂNIEI

H O T Ă R Â R E

privind înscrierea unui imobil situat în municipiul Constanța, județul Constanța, în inventarul

centralizat al bunurilor din domeniul public al statului, pentru darea acestuia în administrarea

Ministerului Apărării Naționale și modificarea anexei nr. 4 la Hotărârea Guvernului nr. 1.705/2006

pentru aprobarea inventarului centralizat al bunurilor din domeniul public al statului

În temeiul art. 108 din Constituția României, republicată, al art. 20 din Legea nr. 213/1998 privind bunurile proprietate

publică, cu modificările și completările ulterioare, și ale art. 867 și 868 din Legea nr. 287/2009 privind Codul civil, republicată, cu

modificările ulterioare,

Guvernul României adoptă prezenta hotărâre.

Art. 1. — Se aprobă înscrierea în inventarul centralizat al

bunurilor din domeniul public al statului și darea în administrarea

Ministerului Apărării Naționale a unui imobil situat în municipiul

Constanța, județul Constanța, având datele de identificare

prevăzute în anexa care face parte integrantă din prezenta

hotărâre, trecut în domeniul public al statului prin Hotărârea

Consiliului Local al Municipiului Constanța nr. 60/2018,

modificată și completată prin Hotărârea Consiliului Local al

Municipiului Constanța nr. 133/2018.

Art. 2. — Predarea-preluarea imobilului transmis potrivit

prevederilor art. 1 se face pe bază de protocol încheiat între

Ministerul Apărării Naționale și Consiliul Local al Municipiului

Constanța, prin structurile specializate nominalizate la nivelul

celor două instituții, în termen de 30 de zile de la data intrării în

vigoare a prezentei hotărâri.

Art. 3. — Ministerul Apărării Naționale își va actualiza în mod

corespunzător datele din evidența cantitativ-valorică și de

cadastru și, împreună cu Ministerul Finanțelor Publice, va opera



modificările corespunzătoare în anexa nr. 4 la Hotărârea

Guvernului nr. 1.705/2006 pentru aprobarea inventarului

centralizat al bunurilor din domeniul public al statului, cu

modificările și completările ulterioare.

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 1003/27.XI.2018

5

PRIM-MINISTRU

VASILICA-VIORICA DĂNCILĂ

Contrasemnează:

Ministrul apărării naționale,

Mihai-Viorel Fifor

Ministrul educației naționale, interimar,

Rovana Plumb

Ministrul finanțelor publice,

Eugen Orlando Teodorovici

București, 15 noiembrie 2018.

Nr. 910.

ANEXĂ

D A T E L E  D E  I D E N T I F I C A R E

ale unui imobil situat în municipiul Constanța, județul Constanța, care se înscrie în inventarul centralizat 

al bunurilor din domeniul public al statului și se dă în administrarea Ministerului Apărării Naționale

Nr.

MFP

Codul de

clasificare

Denumirea 

bunului

Adresa

Elementele-cadru de descriere tehnică, număr carte

funciară, numere cadastrale   

Valoarea 

de inventar a bunului

care se înregistrează în

inventarul centralizat

bunurilor din domeniul

public al statului aflate

în administrarea

Ministerului Apărării

Naționale   

(lei)

Persoana 

juridică de 

la care se

transmite

imobilul/CUI

Persoana 

juridică la 

care se

transmite

imobilul/CUI

* 8.19.01 Imobil **   Județul

Constanța,

municipiul

Constanța,

bd. 1 Mai,   

nr. 101       

1. Construcții:   

Clădire A — C1 — Grup Școlar Industrial

de Marină — 248607—C1   

— Suprafață construită — 1.890 mp   

— Suprafață desfășurată — 5.560 mp

— Valoarea contabilă — 5.194.484,27 lei

Clădire — C3 — Cantină — 248607— C2

— Suprafață construită — 580 mp   

— Suprafață desfășurată — 1.160 mp

— Valoarea contabilă — 937.906,25 lei

Clădire D — C4 — Sală sport —

248607— C3   

— Suprafață construită — 577 mp   

— Suprafață desfășurată — 577 mp   

— Valoarea contabilă — 628.576,56 lei

Clădire E — C5 — Atelier — 248607— C4

— Suprafață construită — 556 mp   

— Suprafață desfășurată — 556 mp   

— Valoarea contabilă — 590.666,15 lei

Clădire F — C6 — Cămin — 248607— C5

— Suprafață construită — 669 mp   

— Suprafață desfășurată — 2.676 mp

— Valoarea contabilă — 2.326.306,95 lei

Construcție C7 — Anexă — 248607— C6

— Suprafață construită — 67 mp   

— Suprafață desfășurată — 67 mp   

— Valoarea contabilă — 13.600 lei

Construcție C8 — Anexă — 248607— C7

— Suprafață construită — 54 mp   

— Suprafață desfășurată — 54 mp   

— Valoarea contabilă — 103.300 lei

Construcție C9 — Anexă — 248607— C8

— Suprafață construită — 82 mp   

— Suprafață desfășurată — 82 mp   

— Valoarea contabilă — 16.600 lei

Total suprafață construită — 4.475 mp

Total suprafață desfășurată — 10.732 mp

Total valoare contabilă construcții —

9.811.440,18 lei   

13.662.735,03 lei Municipiul

Constanța,

județul

Constanța,

domeniul

public   

CUI —

4785631

Statul român,

domeniul

public, în

administrarea

Ministerului

Apărării

Naționale

CUI —

4183229



* Nr. MFP se acordă de către Ministerul Finanțelor Publice la înregistrarea bunului imobil în inventarul bunurilor din domeniul public al statului aflate în

administrarea Ministerului Apărării Naționale.

** Ministerul Apărării Naționale va acorda un indicativ numeric imobilului, pentru identificare și evidență conform prevederilor art. 5 din Regulamentul

proprietății imobiliare nr. M 91/2008, publicat în Monitorul Oficial, Partea I, nr. 668 din 26 septembrie 2008.

GUVERNUL ROMÂNIEI

H O T Ă R Â R E

privind transmiterea unei părți din imobilul 378 din domeniul public al statului și din administrarea

Ministerului Apărării Naționale în domeniul public al municipiului Botoșani, județul Botoșani, 

și pentru modificarea anexei nr. 4 la Hotărârea Guvernului nr. 1.705/2006 pentru aprobarea

inventarului centralizat al bunurilor din domeniul public al statului

În temeiul art. 108 din Constituția României, republicată, al art. 9 alin. (1) și al art. 20 din Legea nr. 213/1998 privind bunurile

proprietate publică, cu modificările și completările ulterioare, și în conformitate cu prevederile art. 869 din Legea nr. 287/2009

privind Codul civil, republicată, cu modificările ulterioare,

Guvernul României adoptă prezenta hotărâre.

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 1003/27.XI.2018

6

Nr.

MFP

Codul de

clasificare

Denumirea 

bunului

Adresa

Elementele-cadru de descriere tehnică, număr carte

funciară, numere cadastrale   

Valoarea 

de inventar a bunului

care se înregistrează în

inventarul centralizat al

bunurilor din domeniul

public al statului aflate

în administrarea

Ministerului Apărării

Naționale   

(lei)

Persoana 

juridică de 

la care se

transmite

imobilul/CUI

Persoana 

juridică la 

care se

transmite

imobilul/CUI

2. Amenajări la terenuri :   

— 7 stâlpi metalici — rețea iluminat

exterior   

— Valoarea contabilă — 2.870,55 lei   

3. Suprafața terenului — 24.467 mp   

— Valoarea contabilă teren —

3.848.424,30 lei     

Nr. C.F. 248607   

Nr. cadastral 248607

Art. 1. — Se aprobă transmiterea unei părți din imobilul 378,

având datele de identificare prevăzute în anexa care face parte

integrantă din prezenta hotărâre, din domeniul public al statului

și din administrarea Ministerului Apărării Naționale în domeniul

public al municipiului Botoșani, județul Botoșani, precum și

declararea acesteia din bun de interes public național în bun de

interes public local.

Art. 2. — După preluare, partea de imobil transmisă potrivit

art. 1 se utilizează în vederea edificării de obiective de investiții

de interes public local, respectiv extinderea activității din cadrul

„Parcului Regional de Agrement, Turistic și Sportiv — Cornișa

Botoșani”, amenajarea unei parcări pentru autobuze/autocare,

inclusiv infrastructură rutieră, amenajarea unei zone pentru

rulote, inclusiv infrastructura pentru serviciile comunitare de

utilități publice, în termen de 10 ani de la preluare, conform

Hotărârii Consiliului Local al Municipiului Botoșani nr. 245/2017,

modificată și completată prin hotărârile Consiliului Local al

Municipiului Botoșani nr. 329/2017 și nr. 283/2018.

Art. 3. — În cazul în care nu se respectă destinația părții de

imobil și termenul prevăzute la art. 2, aceasta revine în domeniul

public al statului și în administrarea Ministerului Apărării

Naționale, în conformitate cu prevederile legale în vigoare.

Art. 4. — Predarea-preluarea părții de imobil prevăzute la

art. 1 se face pe bază de protocol încheiat între Ministerul

Apărării Naționale și municipiul Botoșani, prin structurile de

specialitate din subordine, în termen de 60 de zile de la data

intrării în vigoare a prezentei hotărâri.

Art. 5. — Ministerul Apărării Naționale își va actualiza în mod

corespunzător datele din evidența cantitativ-valorică și de

cadastru și, împreună cu Ministerul Finanțelor Publice, va opera

modificările corespunzătoare în anexa nr. 4 la Hotărârea

Guvernului nr. 1.705/2006 pentru aprobarea inventarului

centralizat al bunurilor din domeniul public al statului, cu

modificările și completările ulterioare.

PRIM-MINISTRU

VASILICA-VIORICA DĂNCILĂ

Contrasemnează:

Ministrul apărării naționale,

Mihai-Viorel Fifor

Viceprim-ministru, ministrul dezvoltării regionale 

și administrației publice,

Paul Stănescu

Ministrul finanțelor publice,

Eugen Orlando Teodorovici

București, 15 noiembrie 2018.

Nr. 911.



ANEXĂ

D A T E L E  D E  I D E N T I F I C A R E

a unei părți din imobilul 378 care se transmite din domeniul public al statului și din administrarea 

Ministerului Apărării Naționale în domeniul public al municipiului Botoșani, județul Botoșani, și se declară 

din bun de interes public național în bun de interes public local

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 1003/27.XI.2018

7

Nr. 

MFP

Codul de

clasificație

Denumirea

bunului 

imobil

Adresa

Elementele-cadru de descriere

tehnică/carte funciară/nr.

cadastrale

Valoarea de

inventar totală a

bunului din care

se transmite

partea de imobil

care face

obiectul

transmiterii 

(lei)

Valoarea părții

bunului care se

transmite 

(lei)

Valoarea părții

bunului care nu

se transmite 

(lei)

Persoana juridică

de la care se

transmite

imobilul/CUI

Persoana

juridică la

care se

transmite

imobilul/CUI

106879

parțial

8.19.01

Imobil

378

parțial

Județul

Botoșani,

municipiul

Botoșani,

Str. Sucevei

nr. 2

1. Construcții:

Pavilionul U2:   

— suprafață construită —

29 mp;   

— suprafață desfășurată —

29 mp;   

— valoare contabilă —

17.841,92 lei.   

Pavilionul U3:   

— suprafață construită —

27 mp;   

— suprafață desfășurată —

27 mp;   

— valoare contabilă —

13.551,76 lei.   

Total suprafață 

construită — 56 mp   

Total suprafață 

desfășurată — 56 mp

Total valoare contabilă —

31.393,68 lei   

2. Amenajări la terenuri:

— Rețea de energie

electrică subterană — 60 ml

Valoare contabilă —

2.357,76 lei   

Împrejmuire de sârmă

ghimpată pe un rând de

stâlpi — 827,50 m

Valoare contabilă —

5.893,79 lei   

Total valoare contabilă —

8.251,55 lei.   

3. Suprafața terenului —

37.008 mp

— Valoare contabilă —

1.756.399,68 lei   

C.F. nr. 63097/2014 

nr. cadastral 63097

C.F. nr. 63098/2014,

nr. cadastral 63098

5.078.762 1.796.044,91 3.282.717,09

Statul român,

domeniul

public, din

administrarea

Ministerului

Apărării

Naționale

CUI —

4183229

Municipiul

Botoșani,

județul

Botoșani,

domeniul

public   

CUI —

3372882



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 1003/27.XI.2018

8

„Monitorul Oficial” R.A., Str. Parcului nr. 65, sectorul 1, București; C.I.F. RO427282,

IBAN: RO55RNCB0082006711100001 Banca Comercială Română — S.A. — Sucursala „Unirea” București

și IBAN: RO12TREZ7005069XXX000531 Direcția de Trezorerie și Contabilitate Publică a Municipiului București 

(alocat numai persoanelor juridice bugetare)

Tel. 021.318.51.29/150, fax 021.318.51.15, e-mail: marketing@ramo.ro, internet: www.monitoruloficial.ro

Adresa pentru publicitate: Centrul pentru relații cu publicul, București, șos. Panduri nr. 1,

bloc P33, parter, sectorul 5, tel. 021.401.00.73, fax 021.401.00.71 și 021.401.00.72

Tiparul: „Monitorul Oficial” R.A.

Monitorul Oficial al României, Partea I, nr. 1003/27.XI.2018 conține 8 pagini. Prețul: 1,60 lei ISSN 1453—4495

EDITOR: PARLAMENTUL ROMÂNIEI  — CAMERA DEPUTAȚILOR

&JUYEJT|098683]

D E C I Z I I  A L E  P R I M - M I N I S T R U L U I

GUVERNUL ROMÂNIEI

P R I M - M I N I S T R U L

D E C I Z I E  

privind modificarea anexei la Decizia prim-ministrului

nr. 644/2017 pentru aprobarea componenței nominale 

a Comitetului interministerial pentru Centenar

În temeiul art. 19 din Legea nr. 90/2001 privind organizarea și funcționarea

Guvernului României și a ministerelor, cu modificările și completările ulterioare,

prim-ministrul emite prezenta decizie.

Articol unic. — Anexa la Decizia prim-ministrului nr. 644/2017 pentru

aprobarea componenței nominale a Comitetului interministerial pentru Centenar,

publicată în Monitorul Oficial al României, Partea I, nr. 807 din 12 octombrie 2017,

cu modificările ulterioare, se modifică și se înlocuiește cu anexa la prezenta

decizie.

PRIM-MINISTRU

VASILICA-VIORICA DĂNCILĂ

Contrasemnează:

Secretarul general al Guvernului,

Toni Greblă

București, 27 noiembrie 2018.

Nr. 296.

ANEXĂ
(Anexa la Decizia nr. 644/2017)

Componența nominală a Comitetului interministerial pentru Centenar

1. Vasilica-Viorica Dăncilă, prim-ministru, președinte

2. Valer-Daniel Breaz, ministrul culturii și identității naționale, vicepreședinte

3. Sevil Shhaideh, consilier de stat în cadrul aparatului de lucru al Guvernului, reprezentant al

Secretariatului General al Guvernului

4. Eugen Orlando Teodorovici, ministrul finanțelor publice

5. Paul Stănescu, viceprim-ministru, ministrul dezvoltării regionale și administrației publice

6. Gabriel-Beniamin Leș, ministrul apărării naționale

7. Teodor-Viorel Meleșcanu, ministrul afacerilor externe

8. George Ciamba, ministrul delegat pentru afaceri europene

9. Liliana-Magdalena Țuroiu, președinte al Institutului Cultural Român


